

Kraków, Rynek Główny 30
Telefony redakcji: 556-53;
555-16; — Telefun admini-
stracji 585-16; — wewn. 23
Sekretariat redakcji — czynny
w godzinach 16-12, 10-15
Administracja czynna w godzinach
od 9-15 w soboty od 9-15

ORGAN POLSKIEJ PARTII SOCJALISTYCZNEJ

SEJM UCHALIŁ SZEREG NOWELI

Uznanie dla ofiarności Śląska

WARSZAWA Dnia 3. lipca br. Sejm przegłosował w trzecim czytaniu projekt ustawy o państwowym planie inwestycyjnym na rok 1947.

została w trzecim czytaniu większością głosów. Wicemarszałek Szwalbe poinformował Izbę, że wniosek posełowa Stroniewska-Ludowej w sprawie przygotowania do wydawania dowodów osobistych obywateli Śląska...

poprosił Izbę wycofać — ponieważ przedstawiciel rządu oświadczył na komisji, że rząd przystąpił już do odpowiedniego uzasadnienia. Następnie poseł Wasił (SL)...

SPRAWA MIESZKAN Projekt ustawy o popieraniu budownictwa referował poseł Benisz (SD).



Współcześnie standardu ufundowane co przez społeczeństwo w Szczecinie dla budownictwa państwa...

Za wnioskiem wypowiedziała się większość Izby przy abstrakcji PSL. Z kolei poseł Domicki (SP) referując rządowy projekt upoważnił Rząd do wydawania dekretów z mocą ustawy.

Poseł Nadobnik (PSL) zgłasza przed trzecim czytaniem poprawki, zmierzające do odroczenia projektu względnie ograniczenia kompetencji Rządu.

Poseł Ogiński-Michalski (SL) wnosi o przyjęcie ustawy, o socie przysięgi Włókna Polskiego. Ustawa została uchwalona jednogłośnie w drugim i trzecim czytaniu.

Po sprawdzeniu komisji odbudowy o projekcie ustawy o odbudowie Warszawy, posłanka Hłizowa (SD) sławia wniosek, uznający za usługę Naczelnej Rady Gubernatorów Warszawy. Wniosek uchwalono.

W dyskusji posłowie poruszyli kwestię mobilizacji funduszy społecznych na odbudowę Warszawy. Akcja była około 1/2 miliona zł.

Szczególne przywileje przewiduje ustawa dla budownictwa mieszkaniowego. Minister dodaje, że w krótko zostanie utworzona organizacja mająca za zadanie budowę osiedli robotniczych i pracowniczych.

Projekt ustawy zostaje jednogłośnie przyjęty. Izba uchwała następnie projekt ustawy o atandach budowlanych oraz aprobację szereg dekretów rządowych.

Po odejściu interpelacji PSL w sprawie porządku dziennego do konwentu senatu posiedzenie zostaje zamknięte.

Rokowania radziecko-brytyjskie trwają nadal

LONDYN Polityczna koba stolicy W. Brytanii podkreśla, że niepowodzenie konferencji 3-ech nie wpływa na logocze jej odbicie...

brytyjska. Jeżeli zaś chodzi o rewizję traktatu, to rozmowy toczą się na zwykłej dyplomatycznej drodze.

Na 12 lipca br. 22 państw zaproszonych do Paryża

PARYZ — Francuskie ministerstwo spraw zagr. zakaunokomunikowało oficjalnie, że wystosowane w imieniu rządu Francji i W. Brytanii rozpoznanie do 22 państw europejskich o wzięciu udziału w konferencji, która odbędzie się 12 lipca w Paryżu celem przedyskutowania planu Marshalla.

Celem przyjazdu pki Harrison na jest zapoznanie się z sytuacją gospodarczą Polski i z uzyciem zapoznerowaniem z artkrykami technico hodowlane.

Ekspert rolniczy USA w Warszawie

WARSZAWA. (SAP). Działacz przyjazdu do Warszawy z Pragi wysłannik min. rolnictwa Stanketa o 3-iej partii 9 mil Amerykanów za Wallacem

PK. Harrison znajduje się obecnie w podróży po Europie. W Warszawie weźmie obecnie udział w toczących się w czasie te po polityku konferencji z udziałem przedstawicieli Banku Międzynarodowego i misji pomocy amerykańskiej.

ANKETA O 3-iej partii 9 mil Amerykanów za Wallacem NOWY JORK. Anketa, przeprowadzona przez Instytut Galupa, wykazała, że 13 proc. wyborców nadebrały swój głos na trzecia partii polityczna pod przewodnictwem Henry Wallace'a. Wykisi ankietę twierdząca, że nowa partia mogaby liczyć na 8-9 milionów głosów z ogólnej liczby 58 milionów Amikietwa w kraju...

Napad na Bank w Hafie WIEROZOLIMA. Oficjalnie zakomunikowano w Jeruzolimie, że 6 ubrojenych ludzi, dokonali we środę napadu na bank królewski w Hafie i uciekli po zabraniu 800 funtów palestyńskich.

Napad na Bank w Hafie

WIEROZOLIMA. Oficjalnie zakomunikowano w Jeruzolimie, że 6 ubrojenych ludzi, dokonali we środę napadu na bank królewski w Hafie i uciekli po zabraniu 800 funtów palestyńskich.

Prowokacje greckie na granicy albańskiej

BERLINO. PAP. Albańska Agencja Prasowa donosi, że w dniu 10 czerwca grupa Greków naraziła granicę albańską w pobliżu posterunku granicznego, oraz że w dniu 24 czerwca wojenny samolot...

streci przebieg nad terytorium albańskim.

Generał w Falkenhausen nie został zwolniony

BERLIN. PAP. Władze amerykańskie oficjalnie zdecydowanie wiadomosci, że b. gubernator gubernator wojskowy Belgii i Północnej Francji, gen. Aleksander von Falkenhausen, został zwolniony z obowiązku koncentracynego. Gen. von Falkenhausen otrzymał odciecz w...

Władze w Hanowerze i nadal jest jednym brytyjskim.

Hugenberg na włości

BERLIN. Niemieckie agencja prasowa w Niemczech podala wiadomosci o zwolnieniu i wzięciu udziału w 62-letniego niemieckiego przywódcy nacjonalistycznego dr. Alfreda Hugenberga.

Hugenberg, ktory był prezydentem, dyrektorem niemieckiego analytika filmowego w Niemczech oraz wiceministrem sprawy zagr., został straszony wy wysoczo ubranu na rozkaz brytyjskiego zarządu wojskowego.

Podział 18 fabryk niemieckich

BRUKSZA. W rezultacie obrad 18-iej sesji Międzynarodowej Agencji Odszkodowań rozdzielono między kraje, ktore prowadzily wojnę z Niemcami, urzadzania 18-iej fabryk niemieckich.

Do dokonano nastepnie podziału 11-fabryk niemieckich, w których wzięli udział: Belgia, Holandia, W. Brytanii, Francji, i Czechosłowacji.

Bojkoł referendum w Hiszpanii

LONDYN — Jak donosi agencja Reuters z Madrytu. Zjednoczenie SI Demokratycznych Hiszpanii, w skład którego wchodzi socjalist. komunist i republikanie, zwalowało swych sympatyków do bojkotowania referendum, które ma się odbyć...

w Hiszpanii w najbliższej niedziele w sprawie restytucyjności monarchii z gen. Franco jako regentem na czele. Wezwanie Zjednoczenia SH Demokratycznych Hiszpanii poparli również zwolnieni...

KATOWICE PRABEA-RADIO 1:7 (1:5) Szeregacy w jutrzejszym nuzn...

Wiadomości SPORTOWE

Już jutro lekkoatletyczne mistrzostwa Polski

1503 okrętów
poszło na dno

LONDYN. Według szacunków niemieckich w Złbie gmin, brytyjskiej stoczni wojennej straciła pod czas II wojny światowej 1503 okręty. Opłonił tonaż straconych okrętów wynosi 95875000 ton. Wśród straconych tonaż było 3 pancerniki, 2 boje, 4 krążowniki, 5 lotniskowców, 23 okręty, 139 kontrolepędowców i 172 łodzie podwodne.

KATOWICE. W sobotę, 8 lipca lekkoatletyczne mistrzostwa kobiet. Przez dwa dni będziemy swiadcili miżasz najlepszych biegaczek, lekkoatletów, lekkoatletów. Kobieta rozwija się po wojnie imponująco. 2 dnia na dzień poprawiają się wyniki. Parcie nasze odnotowywać powinnas sukcesy wyprzedzając takte obce. Jest, że w szeregu naszych lekkoatletek nie ma nowych twarzy zupełnie nieznanas przed wojną.

Mamy obecnie szereg zawodniczek reprezentujących dość wysoki klasę jak Heidecka, Moderowa, Slomczawska, Legnicka, Rutkowska, Wasilewska, Grabinska, Alde, w niektórych dziedzinach, w innych w niektórych dopiero po wojnie rozpoczęły swoją karierę zawodniczą. Większość z tych zawodniczek nie przekroczyła nawet 20 roku życia, co kaže spodziewać się, że zrobią one jeszcze znaczne postępy i utrzymają dość wysoko po zycie jako lekkoatletki. Kobieta przed wojną zajmowała dzięki wspaniałemu wysiłkowi Wasilewskiej, Wajdy, Kwiatkowskiej.

Na starcie tegorocznych mistrzostw stanęło około 130 zawodniczek. W wielu konkurencjach dojdzie do bardzo ciekawych pojedynków.

Jak i w biegach krótkich pojedynki Heideckiej, Moderowej, Milan, Slomczawskiej może przynieść znaczna poprawa najlepszych wyników na 60, 100 i 200 metrów. W biegu na 60 metrów z polkami Milan nie będzie miała zbyt poważnej konkurencji i prawdopodobnie wzięła w udziale przypadnie tytuł mistrzyni Polski.

Bardzo ciekawie zapowiada się bieg na 100 metrów. W tej konkurencji smierzą się dwie zawodniczki: Wasilewska i tegoroczna rekordzistka Zdzisława Świętochowska. Bieganie stanie się także dobre to dla świętego dnia. Bardzo ciekawie zapowiada się bieg siłolowców. W tej konkurencji smierzą się dwie zawodniczki: Wasilewska i tegoroczna rekordzistka Zdzisława Świętochowska. Bieganie stanie się także dobre to dla świętego dnia. Bardzo ciekawie zapowiada się bieg siłolowców. W tej konkurencji smierzą się dwie zawodniczki: Wasilewska i tegoroczna rekordzistka Zdzisława Świętochowska.

Ciekawą konkurencją będzie skok wzwyż. Milan w tym tygodniu uzyskała bardzo dobry wynik 1,46. Sędryni, że zawodniczki, nie są na pewno jeszcze w tym tygodniu. W tych biegach będzie ona miała bardzo groźną rywalkę Barowidew, Paszkową, Herwidewą i t.d.

W skoku w dal mamy już dwie zawodniczki, które regularnie przekraczają 5 metrów. Są nimi sędryni i sędryni. Moderowa i Nowakowska-Slomczawska. Sędryni są prawdopodobnie walkę o przynależność do szeregów mistrzyni i rekordzistki. Moderowa i Nowakowska-Slomczawska. Sędryni są prawdopodobnie walkę o przynależność do szeregów mistrzyni i rekordzistki.

RKS Kleofas — 27 Orzegów 4:2

W piątek dnia 27 czerwca 41 drużyna górników Kleofas wygrała mecz przyjeźdźców w Orzegowie i zdołała pokonać 42-biebie grających górników z Orzegowa na ich własnym boisku w stosunku 4:2.

Bardzo ciekawie przybyłok 2, Wólcia i Blaszczak po 1-g.

Trudno jest wyprowadzić kandydata na zajęcie pierwszego miejsca w szeregu Najbardziej rutynownym zawodnikiem, w tej konkurencji jest Stachowicz, który powinnas wyprzedzić młode i ułanowane, ale pozbawione jeszcze rutyny rywalki.

Mistrzostwa zapowiadają się więc bardzo ciekawie. Jeszcze byłyby one były one tak licnie obchodzone, jeszcze nigdy na starcie nie znalazło się tyle młodych zawodników. Organizator mistrzostw SŁOZKA przygotowuje całk imprezę z bardzo staraniem. Sędziów, sędziów, sędziów i rutynę będą

Mez ten zapowiada się bardzo ciekawie, gdyż obie drużyny przygotowują się do spotkani. Na starcie, a w drużynie, były wysłania znani reprezentanci Śląska jak: Tim, Bak, Górecki, Drobia i Wilczek.

Zwycięzca drużyny tego spotkania reprezentować będzie Śląski Robotniczy Ruch Sportowy na mistrzostwach Polski w Warszawie, które odbędą się w końcu tego miesiąca.

W niedzielę dnia 13 lipca 1947 r. o godz. 18-tej na boisku RKS „Napród” w Janowie odbędzie się ciekawy mecz piłki nożnej.

Kto będzie robotniczym mistrzem Śląska?

We środę dnia 9 lipca 1947 r. o godz. 18.00 na boisku RKS „Napród” w Janowie zostanie rozegrany eliminacyjny zawody piłki nożnej o tytuł mistrza Robotniczych Klubów Sportowych okręgu śląskiego pomiędzy RKS „Napród” Chorzów — RKS „Napród” Janów.

Zatopek zwycięży w Helsinkach

HELSINKI. Na zawodach międzynarodowych Chreosławowa Zatopek odniósł wielki sukces, zwyciężając rekordzistę świata Finu Wiljo Heino w biegu na 5.000 metrów w czasie 14.15. 2 Hemo miał czas 11:15.4. Zwycięstwem tym Zatopek odpowiedział, że jest obecnie jednym z najlepszych biegaczy na tym dystansie.

TEAM A — TEAM B

Dziś w naszym rozegraniu finałowy zawody piłkarskie dwu Teamów. Jedni z nich, w tym wyłonienia jednostki reprezentacji. Ze względu na biogiczny udział w drużynie z powiadających a nieznanymi do ciekawych graczy zapowiada się ciekawie.

A QUI LA FAUTE?

S PRAWA Stanisława Zborowickiego po wywołaniu w Anglii przez niego Pewne kole uwolniony z roduchności, był wywołany nastój rywala wobec Polaków w Anglii. Dzienniki pisały owarcie o „polskim podjęciu” w Anglii. Wobec Polaków o „polskim podjęciu” w Anglii. Wobec Polaków o „polskim podjęciu” w Anglii.

Nie będziemy bronili Zborowickiego, który jest gangsterem w wieloletni styła. W północnych Włoszech odgrażał przez długi czas z powołaniem roku Rinaldino. Chcieliśmy tylko podkreślić, że pobyt w armii Andersa zapisał tylko tego chłopca, a tenże zrobił bezczelnie polityczno — bandycki, przeciw kłemurowi zwracając się energicznie zarządzenia polskich władz.

felieton niedzielniej przylotki . . .

Nie będzie dni bezmięsnych ale tylko na wprawczynię?

W wydawie udzielony przedstawiciel redakcji SAP przez ministra rolnictwa i reform rolnych znajdujących się dane, udnie podprzeczalnych, zbiorów w bieżyem roku, jak i dostarczenia polityki w dziedzinie zapewnienia rolnictwa w nowym sezonie, nie naradziła sobie pertrypowały gospodarzy hodowców.

Tegoroczne zbiory ogólnie . . .

W okresie ubiegłym, w okresie zimowym i wiosennym warunków klimatycznych-meteorologicznych nie zapowiadają się dobre zbiory w roku ubiegłym. Według ogólnych danych, jeżeli chodzi o ogólny obszar uprawy, to obciążony o 50 proc. więcej ziemi, niż w roku ubiegłym.

W okresie szczytu wiosennej siewy podjęto w czerwcu niewielkie wpływy korzystnie na poprawę stanu zbiór i roślin okopowych. W omówieniu sprawy przysłała w sprawie rolnictwa okłonił rolnicze gospodarki hodowlanej, a co z tym są wiążę sprawy spożywcze przez ładność mięsa wolumenowego i wprawczynię.

między RKS „Garni” i RKS „Napród”. Ze względu na dobrą formę obu drużyn mecz ten jest bardzo interesujący.

VII Etap Tour de France

PARYŻ. VII etap wyścigu kolarzkiego „Tour de France” Lyon-Grenoble wygrał Francus Robert Obecnie w klasyfikacji indywidualnej prowadzi Włoch Ronceni przed Francuzem Vietto.

Wieloletni układowy

Wieloletni układowy, w okresie zimowym i wiosennym warunków klimatycznych-meteorologicznych nie zapowiadają się dobre zbiory w roku ubiegłym.

Wieloletni układowy, w okresie zimowym i wiosennym warunków klimatycznych-meteorologicznych nie zapowiadają się dobre zbiory w roku ubiegłym.

Wieloletni układowy, w okresie zimowym i wiosennym warunków klimatycznych-meteorologicznych nie zapowiadają się dobre zbiory w roku ubiegłym.

Wieloletni układowy, w okresie zimowym i wiosennym warunków klimatycznych-meteorologicznych nie zapowiadają się dobre zbiory w roku ubiegłym.

Dr. Litauer posłem RP w Austrii

Posłem Australii mianowany został Dr Stefan Litauer, który był przez 15 lat dziennikarzem i pracował jako konsul w Warszawie i Londynie.

NOWINY LITERACKIE

Wiosna jagód do Anglii

Spółdzielnia „Las” nawigowała kontakt z importermi jagód czernych w Anglii. W tych dniach wyjechał z okolic Częstochowy cztery wozny jagód do Ghyny, gdzie nastąpił ładowanie owoców na okręt.

Jagody są ładowane bezpośrednio przy zbiorze na wozony, a następnie ekspedowane pociegiem pocieszymi do portu, gdzie już czekają okręty na szybko pływający się towar.

Wieloletni układowy

Wieloletni układowy, w okresie zimowym i wiosennym warunków klimatycznych-meteorologicznych nie zapowiadają się dobre zbiory w roku ubiegłym.

Wieloletni układowy, w okresie zimowym i wiosennym warunków klimatycznych-meteorologicznych nie zapowiadają się dobre zbiory w roku ubiegłym.

Wieloletni układowy, w okresie zimowym i wiosennym warunków klimatycznych-meteorologicznych nie zapowiadają się dobre zbiory w roku ubiegłym.

Wieloletni układowy, w okresie zimowym i wiosennym warunków klimatycznych-meteorologicznych nie zapowiadają się dobre zbiory w roku ubiegłym.